
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày          tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển giao nhiệm vụ chủ đầu tư một số dự án từ Sở Công Thương 

sang Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;số 
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
đầu tư công;

Căn cứ các Quyết định số: 716/QĐ-UBND ngày 10/3/2014, số 1256/QĐ-
UBND ngày 26/4/2019 của UBND tỉnh phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh dự án 
đầu tư Cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam giai đoạn 
2013-2020; các Quyết định số: 61/QĐ-UBND ngày 30/10/2015, số 4209/QĐ-
UBND ngày 24/12/2019 của UBND tỉnh phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ 
sung dự án đầu tư xây dựng các hạng mục hạ tầng kỹ thuật thiết yếu Tiểu khu I, 
Khu kinh tế cửa khẩu Nam Giang; Quyết định số 1421/QĐ-UBND ngày 
15/5/2019 của UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Tiểu dự án: Cấp 
điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam sử dụng vốn Ngân sách 
Trung ương, giai đoạn 2014-2018; Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 
15/5/2019 của UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Tiểu dự án: Cấp 
điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam sử dụng vốn Ngân sách 
Trung ương, giai đoạn 2019-2020; các Quyết định số: 1423/QĐ-UBND ngày 
15/5/2019, số 3604/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh phê duyệt và 
phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Tên tiểu dự án: Cấp điện 
nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2018-2020 sử dụng 
nguồn vốn ODA do EU tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 1775/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh về 
việc chuyển giao nguyên trạng Ban Quản lý các dự án công nghiệp Quảng Nam 
trực thuộc Sở Công Thương về Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh Quảng 
Nam;

Theo các Quyết định của Sở Kế hoạch và Đầu tư số: 245/QĐ-SKHĐT ngày 
27/10/2010 phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Cấp điện 
thôn 5, thôn 6 xã Quế Lâm, huyện Nông Sơn; số 24/QĐ-SKHĐT ngày 
26/01/2011 phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Cấp điện 



2

xã Trà Tân, huyện Bắc Trà My; số 27/QĐ-SKHĐT ngày 18/02/2011 phê duyệt 
Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Cấp điện thôn 3, xã Trà Mai, 
huyện Nam Trà My;

Theo đề nghị của Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại các Tờ trình 
số:115/TTr-BQL, 116/TTr-BQL, 117/TTr-BQL, 118/TTr-BQL, 119/TTr-BQL 
ngày 08/7/2021 (kèm theo Biên bản bàn giao Ban Quản lý các dự án công 
nghiệp Quảng Nam về Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh ngày 
30/6/2021) và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1266 /SKHĐT-TĐDA 
ngày 14/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển giao nhiệm vụ chủ đầu tư một số dự án từ “Sở Công 
Thương” sang Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh” để tiếp tục thực hiện, 
cụ thể như sau:

1. Cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam giai đoạn 
2013-2020 (theo các Quyết định số: 716/QĐ-UBND ngày 10/3/2014, số 
1256/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của UBND tỉnh);

2. Xây dựng các hạng mục hạ tầng kỹ thuật thiết yếu Tiểu khu I, Khu kinh 
tế cửa khẩu Nam Giang (theo các Quyết định số: 61/QĐ-UBND ngày 
30/10/2015, số 4209/QĐ-UBND ngày 24/12/2019 của UBND tỉnh);

3. Tiểu dự án: Cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam sử 
dụng vốn Ngân sách Trung ương, giai đoạn 2014-2018 (theo Quyết định số 
1421/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh);

4. Tiểu dự án: Cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam sử 
dụng vốn Ngân sách Trung ương, giai đoạn 2019-2020 (theo Quyết định số 
1422/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh);

5. Tiểu dự án: Cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Quảng Nam 
giai đoạn 2018-2020 sử dụng nguồn vốn ODA do EU tài trợ (theo các Quyết 
định số: 1423/QĐ-UBND ngày 15/5/2019, số 3604/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 
của UBND tỉnh);

6. Cấp điện thôn 5, thôn 6, xã Quế Lâm, huyện Nông Sơn (theo Quyết định 
số 245/QĐ-SKHĐT ngày 27/10/2010 của Sở Kế hoạch và Đầu tư);

7. Cấp điện xã Trà Tân, huyện Bắc Trà My (theo Quyết định số 24/QĐ-
SKHĐT ngày 26/01/2011 của Sở Kế hoạch và Đầu tư);

8. Cấp điện thôn 3, xã Trà Mai, huyện Nam Trà My (theo Quyết định số 
27/QĐ-SKHĐT ngày 18/02/2011 của Sở Kế hoạch và Đầu tư).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Công Thương chịu trách nhiệm kiểm tra, xác định khối lượng các dự 

án đã thực hiện và nguồn vốn đã thanh toán cho các nhà thầu; tổ chức bàn giao 
toàn bộ hồ sơ, tài liệu có liên quan đến việc triển khai đầu tư các dự án cho Ban 
Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh quản lý, tiếp tục triển khai thực hiện hoàn 
thành công trình, đảm bảo tiến độ.



3

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng theo dõi, hướng dẫn, 
giám sát việc thực hiện chuyển chủ đầu tư, xử lý nguồn vốn, thanh toán, quyết 
toán theo đúng quy định và tham mưu, xử lý những phát sinh, vướng mắc (nếu 
có).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại 
các Quyết định số: 716/QĐ-UBND ngày 10/3/2014, số 1256/QĐ-UBND ngày 
26/4/2019, số 4209/QĐ-UBND ngày 24/12/2019, số 1421/QĐ-UBND ngày 
15/5/2019, số 1422/QĐ-UBND ngày 15/5/2019, số 1423/QĐ-UBND ngày 
15/5/2019, số 3604/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh; các Quyết 
định số: 245/QĐ-SKHĐT ngày 27/10/2010, số 24/QĐ-SKHĐT ngày 
26/01/2011, số 27/QĐ-SKHĐT ngày 18/02/2011 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 
không thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 
Giám đốc Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh và thủ trưởng các đơn vị liên 
quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 4;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;                                                           
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


